
      D. 26.7.23 

Høringssvar fra Beboer- og pårørende råd i Digterparken 

 

 

Vi er rigtig kede af at høre, der skal spares yderligere. Vi synes allerede at smertegrænsen er nået.  

Derudover vil vi gerne fremhæve følgende punkter, som giver os en særlig bekymring: 

Mange beboere nyder glæde af klippekortene i dag. Det er vigtigt for beboernes livskvalitet - bl.a. at 
komme på en gåtur, til fællessang, i fredagsbar eller hvad den enkelte måtte ønske. Hverdagen vil blive 
trist, hvis alle dage ligner hinanden. Vi frygter, det vil øge ensomheden og gøre flere inaktive, hvilket vil øge 
presset på medarbejderne, som allerede løber rigtig hurtigt. 

Vi er bekymrede for at vores haver ikke vil blive passet, hvis der reduceres på tekniske 
servicemedarbejdere. Vores gå-grupper besøger ofte vores haver og flere nyder en gåtur med pårørende. 
Derudover er haverne en del af vores udsigt fra vores lejligheder, og hér betyder udsigten ekstra meget for 
de beboere, der er for svækkede til at komme på tur fra plejecenteret. 

Vi ser tit teknisk servicemedarbejder gå rundt på plejecentret for at reparere eller vedligeholde ting. Hvis 
der reduceres, er vi bekymrede for at vedligeholdelsen vil blive mindre og der vil komme ventetid på 
reparationer. Det kan forringe sikkerheden for både beboere og medarbejdere – eller give endnu mere 
arbejde til medarbejderne, hvis de ikke kan udføre deres arbejde før f.eks en opvaskemaskine, håndvask 
eller andet bliver lavet. 

Vi er kede af at læse, at kompetenceudvikling er en del af sparekataloget. Hvis medarbejderne ikke er 
kompetente eller trygge i deres arbejde, vil beboerne få leveret en dårligere kvalitet og blive utrygge. 
Derfor ser vi gerne at medarbejderne fortsætter med at udvikle sig – dette også for at medarbejderne ikke 
finder arbejde i anden kommune, hvor der er mulighed for at erhverve nye kompetencer.  

Derudover ser vi også en generel besparelses- pulje er nævnt som et af spareforslagene. Vi oplever allerede 
i dag, at personalet har meget travlt, og er derfor bekymrede for at en generel besparelse vil give endnu 
mere travlhed. Ro og nærvær er vigtige elementer for rigtig mange af beboerne, så de får en god dag.   

Personalet gør en fantastisk indsats i dag - men har virkelig travlt. Denne travlhed kan selvfølgelig mærkes 
af både beboere og pårørende. Vi er bekymrede for, at denne travlhed vil stige, hvis der skæres i budgettet.  

Vi vil derfor gerne invitere jer politikere ned til at følge en arbejdsdag med én af de mange søde dedikerede 
medarbejdere hér i Digterparken. 

Vi bakker et hundrede procent op om medarbejdernes høringssvar via LMU. 

 

 

Med venlig hilsen 

Beboer- og pårørenderådet i Digterparken 

 


